ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ DIỄN CHÂU

   Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Diễn Châu, ngày .. tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai kết quả xác định dạng tật và mức độ khuyết tật
của các đối tượng có hồ sơ đề nghị xác định mức độ khuyết tật năm 2025

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/04/2012 của Chính phủ về
quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật người khuyết tật,
Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác
định mức độ khuyết tật thực hiện.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính
phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ kết quả xét duyệt hồ sơ, xác định dạng tật và mức độ khuyết tật
ngày 10/07/2025 của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Diễn Châu;

UBND xã Diễn Châu thông báo và niêm yết công khai kết quả xác định
dạng tật và mức độ khuyết tật của các đối tượng làm hồ sơ đề nghị xét hưởng
chế độ Người khuyết tật năm 2025, cụ thể:

- Danh sách đủ điều kiện xét hưởng chế độ Người khuyết tật theo Khoản
6 Điều 5 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ: 14
người.

Hình thức: Thông báo trên hệ thống truyền thanh và niêm yết công khai
tại trụ sở UBND xã Diễn Châu, nhà văn hóa 42 xóm.

Thời gian niêm yết: 05 ngày, từ 7h00 ngày 13/07/2025 đến 17h ngày
18/07/2025.

(Có DS chi tiết kèm theo)
Trong thời gian niêm yết công khai, người dân ai có ý kiến, kiến nghị về

nội dung công khai thì trực tiếp hoặc gửi ý kiến bằng văn bản đến UBND (qua
Chuyên viên Văn hóa –xã hội) để phản ánh. Sau thời gian niêm yết, nếu không
có ý kiến phản ánh xem như nhân dân đã thống nhất với các nội dung công khai.
UBND xã sẽ tiến hành lập hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh;
- BCH 42 Khối/ xóm;
- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đào Hồng Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T10:22:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Hồng Thanh<thanhdh2@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T18:19:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T18:19:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T18:19:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!